证券代码：688386     证券简称：泛亚微透       公告编号：2021- 024

江苏泛亚微透科技股份有限公司

关于新产品新技术通过鉴定验收的自愿性披露公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，江苏泛亚微透科技股份有限公司（以下简称“公司”）自主研发的航

空航天线缆用聚酰亚胺/含氟聚合物绝缘复合薄膜通过了江苏省工业和信息化厅

的新产品投产鉴定，并收到了《新产品新技术鉴定验收证书》（苏工信鉴字

[2021]329 号）。相关内容具体如下：

一、技术及鉴定情况

（一）成果简要技术说明

随着航空航天技术深入发展，航空航天线缆对材料的综合性能要求越来越高，

追求更优异的电气绝缘性能、力学性能、耐热性能、动态切穿和干湿电弧等性能

来满足航天和太空中各种极端特殊的环境需求。目前国内航空线缆企业制造厂所

使用的高性能聚酰亚胺/含氟聚合物绝缘复合薄膜材料主要依赖进口，国内尚未

有材料商有同类产品研发成功。公司将特种工程塑料聚酰亚胺和含氟聚合物结合

起来,并弥补各自的缺点,实现特种工程复合材料的综合性能达到最优化,制备出

高性能航空航天线缆用聚酰亚胺含氟聚合物绝缘复合材料系列产。该产品具有优

异的力学性能、电绝缘性能、耐热性能、耐化学性能和良好的粘结特性,适用于

航空航天电线电缆和高性能电子绝缘领域，为实现达到自主研发的航空航天线缆

材料的进口替代和自主可控。

 （二）鉴定意见

常州市工业和信息化局受江苏省工业和信息化厅委托组织召开了本次投产

鉴定会。鉴定委员会听取了试制总结、技术总结等汇报，审阅了查新报告、检测

报告、用户报告等相关资料，查看了实物产品。经质询和讨论，形成鉴定意见如

下：

1.提供的鉴定资料齐全、规范,符合鉴定要求。

2.产品采用表面电晕处理和表面化学功能化修饰技术调节聚酰亚胺薄膜的

表面能,并在其表面高精密可控在线涂敷含氟聚合物乳液以及复合聚四氟乙烯薄

膜,实现含氟聚合物与聚酰亚胺膜的高效结合,再经高温热加工技术制备出高性

能聚酰亚胺/含氟聚合物绝缘复合材料。产品在聚酰亚胺表面改性和含氟聚合物

高精密表面涂敷方面有创新,已申请了发明专利 4件、实用新型专利 3件。

3.该产品实现原材料、生产装备国产化,在航空航天线缆领域填补国内空白,

可替代进口产品。

4.产品经国家电线电缆质量监督检验中心等检验,所检指标符合

Q320412MVT008-2021《聚酰亚胺/含氟聚合物绝缘复合薄膜》等相关标准要求。

产品经用户使用,反映良好。

5.企业生产装备、工艺工装、检测手段、质保体系和环评报告完备,满足生

产要求鉴定委员会认为该产品总体技术处于国际先进水平,同意通过新产品投产

鉴定。

二、对公司的影响

 “航空航天线缆用聚酰亚胺/含氟聚合物绝缘复合薄膜”通过本次新产品

投产鉴定，体现了行业技术专家对公司该项技术的充分认可。该项目的实施，能

有效提高我国当前高性能聚酰亚胺／含氟聚合物绝缘复合薄膜自主研发技术水

平不高的现状，缩小与国外产品的差距，促进航空航天线缆深度国产化、自主可

控。

公司将积极推进产品的工业化应用，如果该项产品能够顺利实现工业化应用，

预计对公司业绩产生积极影响。

三、风险提示

截至目前，公司尚未有该项产品的工业化应用业绩，公司对本项目研发的产

品市场进行了充分的可行性论证，并在营销网络建设、市场拓展、研发设计与人

才储备等方面做了一定的准备，但如果后期市场情况发生不可预见的变化，或者

公司不能有效开拓新市场，将存在一定的产品销售风险。同时，随着科技更新换

代加速，对公司提出必须保持强大的创新能力的要求，适时推出适应市场需求的

新产品，才能保证产品在市场中的领先地位，不至于被市场淘汰。针对有可能出

现的技术落后风险，未来市场推广情况、工业化应用实施、技术的持续先进性等

方面存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏泛亚微透科技股份有限公司

董事会

2021年 8月 25日